
 
Prot. n.3532/VI.3                                                                                                       Fossano, 18/09/2018 
CIG: Z4324F1EF0 
 
 

All’albo online dell’Istituto 
Agli atti 

 
 
 
 
OGGETTO: Determina dirigenziale per la pubblicazione di un avviso per la richiesta di offerte per 
l'affidamento dell’incarico professionale di psicologo per lo sportello d’ascolto e supporto 
psicopedagogico a scuola  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  quanto stabilito nel PTOF 2016/2019 che prevede in questo Liceo Scientifico Statale 
uno Sportello Psicologico a supporto degli studenti; 

CONSIDERATO che questo Istituto scolastico necessita di un professionista esperto, in qualità di 
Psicologo, che possa condurre l’attività di ascolto e di consulenza psicologica; 

CONSIDERATA la non disponibilità di personale interno con specifica professionalità; 
VISTO il D.Lgs. 165/2001, in particolare l’art.7; 
VISTO il D.I. n.44/2001 riguardante “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTI il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) e il D.Lgs. 56/2017 (Disposizioni 

integrative e correttive al D.Lgs. 50/2016); 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 20/11/2017 con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale dell’E.F. 2018, 
 

DETERMINA 
 
- di pubblicare l’avviso per la richiesta di offerte per l'affidamento dell’incarico professionale di 

psicologo per lo sportello d’ascolto e supporto psicopedagogico a scuola rivolto agli alunni di questo 
Liceo, per il periodo dal 22 ottobre 2018 al 31 maggio 2019 per massimo 40 ore; 

- di individuare il Dirigente Scolastico, quale responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art.31 
del D.Lvo. 50/2016 e l’art.5 L.241/1990.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
      prof. Ezio DELFINO                                                                                                                                

                        
                                     
           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

  dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 
 

  

 

 

Liceo Scientifico Statale “G. Ancina” 
Liceo Scientifico – Liceo Linguistico - Liceo delle  Scienze Umane 

 

P.zza Don Mario Picco, 6 / Via Tripoli, 4  -  12045 FOSSANO (CN) 
PEC: cnps010003@pec.istruzione.it      PEO: info@liceoancina.gov.it     Sito Web: liceoancina.gov.it 

Tel. 0172/694063 - Fax 0172/694044 
 

 

 


